平成 29年 9月 14日

各 位

会社名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長 和田 守史

（コード番号 4549 東証第 1部）

問合せ先 広報課長 堀内 清彦

（TEL. 03-5846-3379）

第 2四半期累計期間の業績予想修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 9月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、小型全自動遺伝子検査装置開発

の進捗状況を踏まえ、平成 29年 4月 27日に公表した平成 30年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想（連

結・個別）を修正することとしましたので、お知らせいたします。

平成 30年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

親会社株主に帰属
する四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,000

百万円

1,400

百万円

1,400

百万円

1,000

円 銭

54.60

今回修正予想（Ｂ） 17,630 2,280 2,310 1,680 91.71

増減額（Ｂ－Ａ） △370 880 910 680

増減率（％） △2.1 62.9 65.0 68.0

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 29年 3月期第 2四半期)
16,804 2,325 2,343 1,715 93.68

≪個別業績の概要≫

平成 30年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,920

百万円

1,450

百万円

1,450

百万円

1,050

円 銭

57.33

今回修正予想（Ｂ） 17,600 2,320 2,340 1,700 92.80

増減額（Ｂ－Ａ） △320 870 890 650

増減率（％） △1.8 60.0 61.4 61.9

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 29年 3月期第 2四半期)
16,795 2,352 2,366 1,738 94.69

（修正の理由）

（１）売上高

海外向け売上高につきまして、前期比増となる見込みですが、便潜血検査用試薬および LAMP試

薬売上の伸び悩みにより、当初予想を下回る見込みです。なお、国内売上高につきましては、当初

予想通りの見込みです。

（２）利益

研究開発費において、第 2四半期に見込んでいた小型全自動遺伝子検査装置約 7.5 億円の計上が、

第 4四半期にズレ込む見込みであること、加えて、販売費を中心とした経費の効率的な使用により

第 2四半期は大幅な増益になる見通しです。

なお、売上高・利益ともに、通期の業績予想に変更はございません。

※上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当

社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上